



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE CARMÉSIA/MG*

Fornecedor : ALEX DIONISIO VIEIRA - 26.500.445/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PCT	ESPECIALI	ESPECIALI	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00	47,37	R\$ 2,70

Descrição: ACHOCOLATADO - EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA (EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA DEVE POSSUIR BAIXÍSSIMO TEOR DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLÚTEN OU GORDURAS E AINDA É FORTIFICADO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E FERRO. EM EMBALAGEM DE 400 GR. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE, CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.

54	200,00	PCT	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 1,14	R\$ 228,00	R\$ 2,26	R\$ 452,00	49,56	R\$ 1,12
----	--------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: SAL – REFINADO IODADO, BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 1 KG. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A VENCER.

55	60,00	FRASCO	NEVAL	NEVAL	R\$ 2,46	R\$ 147,60	R\$ 2,86	R\$ 171,60	13,99	R\$ 0,40
----	-------	--------	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: VINAGRE – PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA. FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R\$ 675,60 Subtotal Orçado: R\$ 43,3981 R\$ 518,00
1.193,60 %

Fornecedor : RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - 42.896.449/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	PCT	APTI	ACHOCOLATADO DIET	R\$ 17,99	R\$ 719,60	R\$ 18,76	R\$ 750,40	4,10	R\$ 0,77

Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30 Subtotal Orçado: R\$ 18,9359 R\$
150.004,05 % 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ACHOCOLATADO DIET – ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET: PRODUTO OBTIDO DO CACAU, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ASPARTAME (ZERO AÇÚCAR/ ZERO LACTOSE) - UTILIZADO POR CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIAS E DIABETES), EMBALAGEM DE 210G, FEITO DE MATERIAL ESPECÍFICO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, VEDADO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEIS, DEVENDO CONTER REGISTROS OBRIGATÓRIOS NOS MINISTÉRIOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA										
4	300,00	PCT.	GLOBOÇÚCAR	AÇÚCAR CRISTAL	R\$ 17,36	R\$ 5.208,00	R\$ 20,38	R\$ 6.114,00	14,82	R\$ 3,02
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOS SOLDADO CONTENDO 5 KG LÍQUIDOS. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
5	20,00	FRASCO	LINEA	ADOÇANTE LIQUIDO	R\$ 6,74	R\$ 134,80	R\$ 7,21	R\$ 144,20	6,52	R\$ 0,47
Descrição: ADOÇANTE – LÍQUIDO, SUCRALOSE, FRASCO DE 75ML. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.										
6	300,00	PCT.	PACHÁ	AMENDOIM COM CASCA	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00	R\$ 10,44	R\$ 3.132,00	37,36	R\$ 3,90
Descrição: AMENDOIM – TIPO L, SEMENTE COM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500G, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL, PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
8	400,00	PCT.	CAMPINEIRO	ARROZ	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	R\$ 33,99	R\$ 13.596,00	26,74	R\$ 9,09
Descrição: ARROZ – TIPO 1, ARROZ BRANCO TIPO 01, CLASSE LONGO, FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% NATURAL, SEM PRESENÇA DE GRAUS BRANCOS, 0% DE SÓDIO. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES. PACOTE DE 05 KG.										
9	50,00	UNID	GALO	AZEITE 100% EXTRA VIRGEM	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00	R\$ 39,96	R\$ 1.998,00	0,40	R\$ 0,16
Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, PURO (100%) C/ 500 ML.										
10	200,00	UNID	TREVINHO	BEBIDA LACTEA	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA: POLPA DE FRUTA (SABOR MORANGO), LEITE PASTEURIZADO, SORO DE LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO. ESPESSANTE, GOMA ALFARROPA, AROMA NATURAL DE MORANGO. CORANTE DE CARMIM COCHOMILHA. FERMENTO LÁCTICO. ESPESSANTE E ESTABILIZANTE MISTURA DE HIDROCOLÓIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. SACHÊ DE 1000G										
11	300,00	PCT	NAGA	BISCOITO DE LEITE	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00	29,15	R\$ 1,95
Descrição: BISCOITO DE LEITE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADORES DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO, XILANASE E PROTEASE. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE OU DERIVADOS, NOZES, AMENDOIM E COCO. PACOTE DE 400 GR.										
12	300,00	PCT.	NAGA	BISCOITO ÁGUA E SAL	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00	31,75	R\$ 2,14
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30							Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %	R\$ 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL – BOLACHA DE ÁGUA E SAL: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADORES DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E ENZIMA XILANASE, ZERO DE GORDURA TRANS E EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. CONTÉM GLÚTEN. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES										
13	300,00	PCT.	KROQUERO	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	R\$ 18,10	R\$ 5.430,00	R\$ 22,08	R\$ 6.624,00	18,03	R\$ 3,98
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO: (COM QUALIDADE SIMILAR,EQUIVALENTE OU SUPERIOR A AYMORÉ®) - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO E ISENTO DE GORDURA TRANS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM (CAIXA) DE 1,5 KG.										
17	50,00	PCT	PACHÁ	CANELA MOIDA	R\$ 6,14	R\$ 307,00	R\$ 8,69	R\$ 434,50	29,34	R\$ 2,55
Descrição: CANELA MOÍDA – (CONTENDO NO MÍNIMO 30G) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
18	200,00	PCT	PACHÁ	CANJQUINHA	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 2,37	R\$ 474,00	5,06	R\$ 0,12
Descrição: CANJQUINHA – ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS.										
19	200,00	PCT	PACHÁ	COCO RALADO	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00	26,92	R\$ 1,51
Descrição: COCO RALADO – PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES										
20	400,00	PCT	GEOLPA	POLPA PARA SUCO	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00	18,22	R\$ 4,90
Descrição: SUCO: APRESENTAÇÃO POLPA, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.										
21	100,00	PCT	PACHÁ	COLORIFICO	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 8,66	R\$ 866,00	8,78	R\$ 0,76
Descrição: COLORÍFICO: URUCUM, AMIDO DE MILHO E ÓLEO DE SOJA. PACOTE DE 200 G. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.										
22	50,00	UNID.	APTI	AVEIA FINA	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 6,31	R\$ 315,50	28,84	R\$ 1,82
Descrição: AVEIA FINA EM FLOCOS – AVEIA ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
23	100,00	LATA	COLONIAL	EXTRATO TOMATE	R\$ 3,59	R\$ 359,00	R\$ 5,95	R\$ 595,00	39,66	R\$ 2,36
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30							Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %	R\$ 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. LATA 340 G.										
24	250,00	KG	PACHÁ	FARINHA MANDIOCA TORRADA	R\$ 5,44	R\$ 1.360,00	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00	15,00	R\$ 0,96
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
25	100,00	PCT	PACHÁ	FARINHA DE MILHO	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	36,25	R\$ 1,70
Descrição: FARINHA DE MILHO – TIPO BIJU DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 500 G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
26	80,00	PCT	ESTRELA D ALVA	FARINHA DE TRIGO	R\$ 3,64	R\$ 291,20	R\$ 5,49	R\$ 439,20	33,70	R\$ 1,85
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
27	80,00	PCT	TIA OFÉLIA	FARINHA DE TRIGO COM FERMENDO	R\$ 4,74	R\$ 379,20	R\$ 6,24	R\$ 499,20	24,04	R\$ 1,50
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
28	300,00	KG	PRAMAR	FEIJÃO CARIOCA	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00	36,28	R\$ 3,41
Descrição: FEIJÃO – CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
29	200,00	KG	PRAMAR	FEIJÃO PRETO	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	30,13	R\$ 3,36
Descrição: FEIJÃO – PRETO, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
30	25,00	UNID	APTI	FERMENTO	R\$ 9,74	R\$ 243,50	R\$ 10,35	R\$ 258,75	5,89	R\$ 0,61
Descrição: FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM, LATA DE 250G. COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA. INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
31	25,00	UNID	FLESICHIMAN	FERMENTO BIOLOGICO	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 12,80	R\$ 320,00	37,50	R\$ 4,80
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO: PARA PÃO E ROSCA. EMBALAGEM DE 250G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30							Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %	R\$ 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	200,00	PCTE.	PRAMAR	FUBA	R\$ 3,09	R\$ 618,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00	12,46	R\$ 0,44
Descrição: FUBÁ DE MILHO – TIPO MIMOSO, 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.										
33	100,00	UNID	CNA	LEITE EM PÓ	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00	15,72	R\$ 2,87
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – EMBALADO EM LATAS OU PACOTES COM 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
34	1.000,00	LITRO	BONOLAT	LEITE INTEGRAL	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	23,12	R\$ 1,38
Descrição: LEITE LONGA VIDA – LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
35	200,00	LITRO	ITALAC	LEITE SEM LACTOSE	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00	24,40	R\$ 2,03
Descrição: LEITE SEM LACTOSE: LEITE EM UHT EMBALAGEM (TETRA PAK), INTEGRAL, 3,1% DE GORDURA, 0% LACTOSE. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.										
36	40,00	PCT	PACHÁ	LOURO	R\$ 1,79	R\$ 71,60	R\$ 2,36	R\$ 94,40	24,15	R\$ 0,57
Descrição: LOURO EM FOLHAS – PRODUTO DESIDRATADO COM COR E CHEIRO PRÓPRIO. PACOTE DE 5G										
37	300,00	PCT	KI DELICIA	MACARRÃO CORTADO	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00	17,90	R\$ 0,87
Descrição: MACARRÃO CORTADO – COM SÊMOLA, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALAGEM DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
38	500,00	PCT	KI DELICIA	MACARRÃO ESPAGUETE	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 5,51	R\$ 2.755,00	40,11	R\$ 2,21
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE – COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30DIAS DA ENTREGA.										
39	400,00	KG	KI DELICIA	MACARRÃO PARAFUSO	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00	38,32	R\$ 2,05
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO – COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30DIAS DA ENTREGA.										
40	200,00	PCT	VILMA	MACARRÃO TALHARIM	R\$ 4,79	R\$ 958,00	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	37,47	R\$ 2,87
Descrição: MACARRÃO TALHARIM – COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADOS EM PACOTES 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
41	100,00	UNID	COQUEIRAL	MANTEIGA	R\$ 9,49	R\$ 949,00	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00	20,39	R\$ 2,43
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30						Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %		R\$ 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA EXTRA COM SAL - 200 G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA PASTOSA E FIRME (ORIGEM ANIMAL).										
42	50,00	UNID	DELICIA	MARGARINA	R\$ 6,49	R\$ 324,50	R\$ 9,02	R\$ 451,00	28,05	R\$ 2,53
Descrição: MARGARINA – SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
43	300,00	PCT	PACHÁ	MILHO PARA CANJICA	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	16,94	R\$ 1,12
Descrição: MILHO PARA CANJICA – OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO, DE COR BRANCA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE FABRICAÇÃO.										
44	200,00	PCT	PACHÁ	MILHO PIPOCA	R\$ 3,39	R\$ 678,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	10,79	R\$ 0,41
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 1ª LINHA, PACOTES COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.										
45	500,00	FRASCO	VILA VELHA	OLEO DE SOJA	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00	17,63	R\$ 1,28
Descrição: ÓLEO DE SOJA – ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DE 900ML. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SERÁ CONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
46	60,00	PCT	PACHÁ	OREGANO	R\$ 1,74	R\$ 104,40	R\$ 2,59	R\$ 155,40	32,82	R\$ 0,85
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO – DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGENS DE 5G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
49	100,00	PCT	VISCONTI	PÃO DE FORMA	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 8,64	R\$ 864,00	13,31	R\$ 1,15
Descrição: PÃO, TIPO DE FORMA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO/ SAL/ AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGUA. EMBALAGEM EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FATIADO. PACOTE COM 500 GRAMAS.										
50	100,00	PCT	VISCONTI	PÃO DE FORMA INTEGRAL	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO, TIPO DE FORMA, INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS.										
53	100,00	PCT	MERIAL	POLVILHO AZEDO	R\$ 8,39	R\$ 839,00	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	29,79	R\$ 3,56
Descrição: POLVILHO AZEDO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG.										
56	300,00	DZ	PERFA	OVO	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00	27,63	R\$ 2,94
Descrição: OVO – OVO DE GALINHA TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30							Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %	R\$ 28.404,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	200,00	KG	FRIALL	COSTELINHA SUINA	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00	R\$ 20,97	R\$ 4.194,00	9,92	R\$ 2,08
Descrição: COSTELINHA SUÍNA - FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
96	350,00	KG	FRIALL	COXA E SOBRECOXA	R\$ 8,98	R\$ 3.143,00	R\$ 10,79	R\$ 3.776,50	16,77	R\$ 1,81
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISF.										
97	300,00	KG	FRIALL	FILE DE PEITO DE FRANGO	R\$ 18,98	R\$ 5.694,00	R\$ 19,08	R\$ 5.724,00	0,52	R\$ 0,10
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO E SEM PELE. CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1 KG										
98	400,00	KG	PASQUALE	FILE PIRAMUTABA	R\$ 38,94	R\$ 15.576,00	R\$ 42,07	R\$ 16.828,00	7,44	R\$ 3,13
Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA/PIRAMUTABA - SEM QUALQUER PRESENÇA DE PELE OU ESPINHOS OU OSSOS - APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, MANTENDO-SE EM FILÉ E NÃO SE DESFAZENDO. A VARIAÇÃO DO PESO APÓS DESCONGELAMENTO PODE SER DE ATÉ 10%. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISF). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM LACRE QUE EVITE ABERTURA DURANTE SEU MANUSEIO, COM PESO DE 1 KG SEM GLACIAMENTO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O PESO DO PRODUTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE SER DE FÁCIL LEITURA E QUE NÃO APAGUE COM O TEMPO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO										
99	500,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00	R\$ 27,49	R\$ 13.745,00	27,65	R\$ 7,60
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA: CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA E PRETA, EXTRATO DE ALECRIM, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO, AROMA: FUMAÇA E NATURAL, CORANTES: CARAMELO, VERMELHO DE BETERRABA E CARMIM, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: NITRATO E NITRITO DE SÓDIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES										
101	800,00	KG	FRIALL	PEITO DE FRANGO	R\$ 13,49	R\$ 10.792,00	R\$ 14,73	R\$ 11.784,00	8,42	R\$ 1,24
Descrição: PEITO DE FRANGO - INTEIRO, COM OSSO, CONGELADO A – 17° C, SEM TEMPERO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99.										
Subtotal Adjudicado R\$ 121.599,30							Subtotal Orçado: R\$ 150.004,05		18,9359 %	R\$ 28.404,75

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 07.151.170/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	PCT.	MAISENA	MAISENA	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,34	R\$ 130,20	10,14	R\$ 0,44
Descrição: AMIDO DE MILHO – MILHO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, SEM GORDURA SATURADA, EMBALAGEM DE SACHÊ DE 200 GR. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.										
16	200,00	PCT	MIDIA	MIDIA	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	21,25	R\$ 3,40
Descrição: CAFÉ EM PÓ: PÓ DE CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE DE 500G. EMBALAGEM ALMOFADA. COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES.										
57	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 11,34	R\$ 2.268,00	21,52	R\$ 2,44
Descrição: ABACATE MANTEIGA: PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
58	500,00	UNID	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00	3,14	R\$ 0,29
Descrição: ABACAXI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
59	350,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,95	R\$ 2.082,50	R\$ 6,69	R\$ 2.341,50	11,06	R\$ 0,74
Descrição: ABÓBORA JAPONESA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
61	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 8,72	R\$ 436,00	20,87	R\$ 1,82
Descrição: ABOBRINHA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
63	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	14,88	R\$ 1,04
Descrição: BANANA NANICA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
64	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,95	R\$ 2.737,50	R\$ 11,09	R\$ 2.772,50	1,26	R\$ 0,14
Descrição: BANANA DA TERRA - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
65	300,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00	0,89	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 85.451,90							Subtotal Orçado: R\$ 93.875,10		8,9727 %	R\$ 8.423,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BANANA PRATA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
66	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 11,31	R\$ 565,50	0,09	R\$ 0,01
Descrição: BATATA BAROA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
67	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 7,32	R\$ 366,00	11,20	R\$ 0,82
Descrição: BATATA DOCE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
68	1.500,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 11.925,00	R\$ 9,06	R\$ 13.590,00	12,25	R\$ 1,11
Descrição: BATATA INGLESA EXTRA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
69	90,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,50	R\$ 765,00	R\$ 8,72	R\$ 784,80	2,52	R\$ 0,22
Descrição: BETERRABA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
70	600,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,95	R\$ 4.170,00	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00	20,11	R\$ 1,75
Descrição: CEBOLA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
71	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	11,57	R\$ 1,04
Descrição: CENOURA VERMELHA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
72	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,95	R\$ 742,50	R\$ 5,35	R\$ 802,50	7,48	R\$ 0,40
Descrição: CHUCHU: SELECIONADO, TAMANHO UNIFORME, TENRO E FRESCO, SEM BROTOS, À GRANEL, TIPO GRANDE.										
73	300,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00	R\$ 8,72	R\$ 2.616,00	8,83	R\$ 0,77
Descrição: INHAME – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
74	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIWI: SEM DETERIORAÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS E PARTES AMOLECIDAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES E RESISTENTES, COM ETIQUETA DE PESAGEM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.451,90							Subtotal Orçado: R\$ 93.875,10		8,9727%	R\$ 8.423,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 7,02	R\$ 2.808,00	7,41	R\$ 0,52
Descrição: LARANJA PÉRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
76	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00	13,66	R\$ 1,10
Descrição: LIMÃO TAITI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
77	700,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,80	R\$ 7.560,00	R\$ 12,39	R\$ 8.673,00	12,83	R\$ 1,59
Descrição: MAÇÃ NACIONAL– PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
78	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	14,24	R\$ 1,32
Descrição: MAMÃO FORMOSO – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
79	80,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,68	R\$ 454,40	R\$ 5,68	R\$ 454,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANDIOCA – TIPO BRANCA OU AMARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, FRESCAS SEM TERRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
80	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 2.237,50	R\$ 9,97	R\$ 2.492,50	10,23	R\$ 1,02
Descrição: MANGA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
81	300,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 14,73	R\$ 4.419,00	R\$ 14,73	R\$ 4.419,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MARACUJÁ AZEDO – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
82	1.500,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00	R\$ 4,72	R\$ 7.080,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
83	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,95	R\$ 347,50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	0,57	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 85.451,90							Subtotal Orçado: R\$ 93.875,10		8,9727 %	R\$ 8.423,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MELÃO - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
84	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00	1,21	R\$ 0,11
Descrição: MEXERICA: APRESENTANDO BOM ESTADO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.										
86	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 13,26	R\$ 663,00	R\$ 13,26	R\$ 663,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÊRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
87	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	0,45	R\$ 0,05
Descrição: PIMENTÃO VERDE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
88	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,95	R\$ 892,50	R\$ 6,03	R\$ 904,50	1,33	R\$ 0,08
Descrição: REPOLHO – FRESCAS, AROMA, TAMANHO E CORES PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. LIVRES DE ENFERMIDADES, PARASITAS, LARVAS E INSETOS. SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO, LIGEIRA DESCOLORAÇÃO E LIGEIOS DANOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. SEM PARTES QUEIMADAS, AMARELADAS OU “MELADAS”.										
89	800,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,85	R\$ 7.880,00	R\$ 11,04	R\$ 8.832,00	10,78	R\$ 1,19
Descrição: TOMATE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
90	80,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: UVA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
92	60,00	BAND.	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$ 9,85	R\$ 591,00	R\$ 9,97	R\$ 598,20	1,20	R\$ 0,12
Descrição: IOGURTE DIET - EMBALAGEM COM 06 UNIDADES - 0% AÇÚCAR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.451,90							Subtotal Orçado: R\$ 93.875,10		8,9727 %	R\$ 8.423,20

Fornecedor : JOSE VALDIR DE SOUZA - 07.117.811/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	600,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 21,67	R\$ 13.002,00	R\$ 21,67	R\$ 13.002,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: PÃO DOCE – O PÃO DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, DESIGNADAMENTE AROMA, COR, SABOR, E CONSISTÊNCIA DO MIOLO. TRANSPORTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.002,00 Subtotal Orçado: R\$ 13.002,00 0,0000 % R\$ 0,00

Fornecedor : 53.536.663 SERGIO MAGNO CARVALHO - 53.536.663/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	800,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 19,67	R\$ 15.736,00	R\$ 19,67	R\$ 15.736,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: PÃO FRANCÊS – FRESCO, DO DIA, EM BSNAGA PESANDO NO MÍNIMO 50G DEPOIS DE ASSADO, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.

Subtotal Adjudicado R\$ 15.736,00 Subtotal Orçado: R\$ 15.736,00 0,0000 % R\$ 0,00

Fornecedor : CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA - 31.563.191/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	150,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 40,08	R\$ 6.012,00	42,61	R\$ 17,08

Descrição: QUEIJO: TIPO MINAS, COM POUCO SAL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE), DEVIDAMENTE REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

94	1.000,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 19,62	R\$ 19.620,00	R\$ 24,14	R\$ 24.140,00	18,72	R\$ 4,52
----	----------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA (FRESCA) – FRESCA E MOÍDA, DE SEGUNDA (MÚSCULO OU ACÉM), RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE APARAS, SEM SEBO, BOA QUALIDADE COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRESERVADAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E TRANSPARENTE. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R\$ 23.070,00 Subtotal Orçado: R\$ 30.152,00 23,4876 % R\$ 7.082,00

Fornecedor : RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE - 28.360.286/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	1.000,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 18,94	R\$ 18.940,00	R\$ 24,82	R\$ 24.820,00	23,69	R\$ 5,88

Descrição: CARNE BOVINA 2ª – FRESCA, EM CUBOS (ACÉM, MÚSCULO), RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N 105 DE 19/05/99.

Subtotal Adjudicado R\$ 18.940,00 Subtotal Orçado: R\$ 24.820,00 23,6905 % R\$ 5.880,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 278.474,80	R\$ 328.782,75	15,3012 %	50.307,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 04 de Abril de 2024

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL